
REGIONE PIEMONTE BU20S1 15/05/2025 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Deliberazione 12 marzo 2025, n. 63 
ATTRIBUZIONE DEL BUDGET PER GLI INCARICHI DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE ALLE STRUTTURE DEL 
CONSIGLIO REGIONALE. (CM/EB) 
 

Documento allegato 



Ufficio di Presidenza

 

Seduta n. 11

 

L'anno 2025, il giorno 12 marzo alle ore 13.42 - presso la sede di
Palazzo  Lascaris,  via  Alfieri  n.  15,  Torino  -  si  è  riunito  l'Ufficio  di
Presidenza  del  Consiglio  Regionale.
 

Sono presenti:  il  Presidente NICCO, il  Vice Presidente GRAGLIA,
il  Vice  Presidente  RAVETTI,  i  Consiglieri  Segretari  CAROSSO,
CERA.
 

Non sono presenti: il Consigliere Segretario CASTELLO.

 

A relazione del Presidente NICCO

Delibera n. 63/2025 - Cl. 4.4.4.1

Oggetto ATTRIBUZIONE  DEL  BUDGET  PER  GLI  INCARICHI  DI
ELEVATA  QUALIFICAZIONE  ALLE  STRUTTURE  DEL
CONSIGLIO  REGIONALE.  (CM/EB)

 

Vista  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  31  maggio  2023,
n.  154  con  la  quale  si  è  provveduto  ad  adeguare  il  disciplinare
delle  Posizioni  organizzative  del  ruolo  del  Consiglio  regionale,
approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 272 del 6
dicembre  2022,  al  dettato  previsto  dal  Capo  II  “Disciplina  degli
incarichi  di  Elevata  Qualificazione”  del  nuovo  CCNL  comparto

ATTRIBUZIONE  DEL  BUDGET  PER  GLI  INCARICHI  DI  ELEVATA
QUALIFICAZIONE  ALLE  STRUTTURE  DEL  CONSIGLIO  REGIONALE.
(CM/EB)

1



Funzioni locali - triennio 2019-2021;

 

Considerato che il testo della disciplina adeguato al CCNL vigente
è quello risultante dall’Allegato II alla DUP 154/2023;
 

Considerato  che  l’articolo  3,  comma  1  della  succitata  disciplina
prevede  che  l’Ufficio  di  Presidenza  del  Consiglio  regionale,  sulla
base  delle  risorse  disponibili,  individui  l’ammontare  delle  risorse
economiche  (budget)  da  assegnare  a  ciascuna  struttura;
 

Rilevato  che  l’articolo  3,  comma  2  della  suddetta  disciplina
stabilisce che la quantificazione delle risorse di ciascun budget sia
determinata  sulla  base  della  ricognizione  effettuata  tenendo
conto  del  rapporto  tra  il  budget  precedentemente  assegnato  a
ciascuna struttura per il finanziamento delle posizioni di lavoro di
Elevata  Qualificazione,  il  personale  assegnato  all’area  dei
Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione,  e  gli  altri  elementi
indicati  nel  comma  stesso;
 

Vista  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  219  del  20
novembre  2024  “Riorganizzazione  del  Consiglio  regionale  del
Piemonte.  Strutture  dirigenziali,  declaratorie  e  decorrenza”;
 

Considerato che, in attuazione di quanto stabilito dall’articolo 67,
comma  1  CCNL  21.5.2018  e  dall’articolo  17,  comma  6  CCNL
16.11.2022, le risorse per la retribuzione di posizione e di risultato
dei  dipendenti  con  incarico  di  elevata  qualificazione,  non
integrano  più  una  voce  di  costituzione  del  fondo  delle  risorse
decentrate,  in  quanto  sono  imputate  a  bilancio;
 

Vista la deliberazione del  Consiglio regionale n.  19-29662 del  23
dicembre  2024  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  2025-
2027  e  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  4  del  9
gennaio  2025  di  assegnazione  delle  risorse  alle  strutture  di
vertice;
 

Vista  la  DUP  4  dicembre  2024,  n.  237  “Quantificazione  delle
risorse  per  la  costituzione  del  fondo  per  le  risorse  decentrate
relative  all’anno  2024  per  il  trattamento  accessorio  per  il
personale  del  comparto  e  indirizzi  alla  delegazione  trattante  di
parte  pubblica  per  la  sottoscrizione  della  contrattazione
integrativa  anno  2024.  Presa  d’atto”,  con  cui  sono  state
quantificate le risorse per il salario accessorio per il personale del
comparto del Consiglio regionale;
 

Richiamata la Convenzione per il  conferimento e l’esercizio della

2



 

1.  di  confermare  e  approvare  per  l’anno  2025  il  budget
complessivo  di  €  1.828.696,00,  assegnandolo  alle  strutture  del
ruolo  del  Consiglio  regionale  per  l’anno  2025  negli  importi
risultanti dall’allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale;

delega di funzioni ai Comitati regionali per le comunicazioni tra l’
Autorità  per  le  garanzie  nelle  comunicazioni  e  il  Comitato
regionale  per  le  comunicazioni  del  Piemonte  di  cui  all’Accordo
quadro del 14 dicembre 2022, approvata con DUP 7 marzo 2023,
n.  61  ed  in  particolare  gli  articoli  5  (Funzioni  delegate)  e  7
(Risorse  finanziarie);
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 23 dicembre 2024,
n.  260  di  approvazione,  ai  sensi  dell’art.  15,  comma  1,  legge
regionale 7 gennaio 2001, n. 1 e s.m.i. del programma di attività
del  Corecom  anno  2025,  assunta  dal  Comitato  con  la
deliberazione  n.  36-2024  dell’11  dicembre  2024;
 

Richiamato  l’articolo  67,  comma  3,  lett.  a)  CCNL  21.5.2018
relativamente alle “Risorse derivanti dall’applicazione dell’art. 43,
legge n. 449/1997, anche tenuto conto di quanto esplicitato dall’
art.  15,  comma 1,  lett.  d)  CCNL  1.4.1999,  come  modificata  dall’
articolo  4,  comma 4  CCNL  5.10.2001”;
 

Viste  le  disposizioni  e  i  principi  generali  contenuti  nella  legge
regionale  28  luglio  2008,  n.  23  (Disciplina  dell’organizzazione
degli  uffici  regionali  e  disposizioni  concernenti  la  dirigenza  e  il
personale)  e  s.m.i.;
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 28 marzo 2024, n.
78  di  attribuzione  del  budget  per  gli  incarichi  di  Elevata
Qualificazione  per  l’anno  2024;
 

Ritenuto  di  confermare  e  approvare  per  l’anno  2025  il  budget
complessivo  di  €  1.828.696,00,  assegnandolo  alle  strutture  del
ruolo  del  Consiglio  regionale  per  l’anno  2025  negli  importi
risultanti dall’allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale;

 

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti,

 

D E L I B E R A

3



 

2.  di  dare atto che la  quota di  incarichi  di  Elevata Qualificazione
relativa  all’esercizio  delle  funzioni  delegate  per  l’anno  2025  è
finanziata,  come  dettagliato  nel  “Programma  di  attività  del
Corecom anno 2025”,  approvato  con  deliberazione  dell’Ufficio  di
Presidenza 23 dicembre 2024, n. 260, con i fondi dell’Autorità per
le  Garanzie  nelle  Comunicazioni  e  che,  in  ogni  caso,  non  potrà
gravare  sulle  risorse  proprie  del  Consiglio  regionale.

4




